
 

 

 
 
 
 
 
Michael Bøss, Aarhus Universitet 
Erik Flyvholm, Lemvig Kommune 
Jesper Mikkelsen, Cheminova 
Inger Toft Stranddorf, HK - afbud 
Mie Nordlyng, Christinelystskolen - afbud 
Ina Højbjerg Wiborg, Bøvling Idrætsefterskole 
Josefine Schlosser, Region Midt - afbud 
Louise Warming, medarbejderrepræsentant 
Stefan Agger, medarbejderrepræsentant 
Jonas Hummel, elevrepræsentant 
Laurits Olesen, elevrepræsentant 

 
 

Lemvig Gymnasium, den 13. marts 2024 

 
 
 
Bo Larsen og Christina Bojesen samt revisor Richard Hansen deltager i mødet. 
 

Referat 
 
 

1) Årsrapport 2023 
Årsrapporten blev fremlagt af revisor Richard Hansen 
 
Formanden opsummerede, at skolen er kommet ud med et pænt resultat. 
Årsrapport godkendt og underskrevet digitalt 
 

2) Udpegning af medarbejder til indberetning af årsrapport 
Bestyrelsen skal bemyndige en person til på bestyrelsens vegne at signere den elektroniske 
indberetning digitalt. Jette Nicolaisen blev udpeget.  
 

3) Godkendelse af referat af mødet den 5/12 2023. 
Referat godkendt. 
 

4) Ansøgertal. Orientering ved rektor 
Det har været et mål at få flere ansøgerne til eud/eux, og næste skoleår har vi 19 ansøgere, 
hvilket er meget flot. Det er resultatet af en målrettet indsats gennem flere år, og det skyldes 
et stort arbejde foretaget af især vores koordinator, Mia Kongerslev, men alle ansatte på eud 
og eux fortjener ros. 
På hhx har 40 elever ansøgt om en plads, og på stx er optaget 45 elever. Det er en anden 
fordeling end skolen havde forventet, og skolen regner med, at der er tale om en intern 
omfordeling af elever. Økonomien bliver ikke påvirket voldsomt, da skolen samlet set har det 
samme antal elever. Rektor mener, at vi har brug for at gøre en indsats for at tiltrække 
elever til stx fremover. Input fra eleverne i bestyrelsen peger mod, at fagene på både hhx og 
eux virker mere anvendelsesorienterede end stx. Diskussion mellem bestyrelsens 
medlemmer om årsager til at elever vælger stx fra. Rektor bliver bedt om at lave noget  



 

 

 
statistik om elevers valg af uddannelser gennem de seneste (udvikling af andelen af elever til 
forskellige ungdomsuddannelser) 
 
Rektor orienterer i forlængelse af punktet om, at overenskomstforhandlingerne giver en 
højere lønstigning end forventet, og dermed får skolen et større underskud. Dette, sammen 
med overgangen til det nye tidsregistreringssystem, hvor skolen skal udbetale bl.a. 
overtidsbetaling til lærerne, gør, at vi kommer ud med et underskud, der er større end 
forventet i første omgang. Der er et forventet underskud på ca 650.000 kr efter resultatet af 
overenskomstforhandlingerne, hvilket bestyrelsen tog til efterretning. 
 

5) Regnskab for Lemvig Gymnasiums Venner. Bilag 2 
Regnskabet blev godkendt.  
Rektor orienterede om indtægter og udgifter til fonden – der kommer bl.a. penge ind fra 
elevernes Stand Up. Der var diskussion om hvordan vi kan få penge i kassen – det blev 
foreslået at afsøge mulighederne for at få lokale virksomheder til at donere penge til fonden.  
 

6) Implementering af tidsregistrering. 
Rektor orienterer og viser et eksempel på den portefølje, som lærerne vil få udleveret med 
deres arbejdsopgaver til næste skoleår. Arbejdet med at udarbejde en 
tidsregistreringspolitik udestår, men er i gang. Bestyrelsen opdateres løbende om arbejdet i 
løbet af foråret. 
 

7) Skærmanbefalinger. Orientering om debat på skolen med inddragelse af elevrådet. 
Ministeriets skærmanbefalinger kan læses her: 
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2023/dec/231208-nye-anbefalinger-for-
skaermbrug-paa-gymnasier--erhvervsuddannelser-og-fgu  
 
Rektor orienterer om. hvordan vi på skolen har arbejdet med skærmanbefalingerne fra 
ministeriet. I forvejen havde vi to hovedregler: Skærmene er lukkede, når vi indleder en 
lektion, og mobilen skal være i tasken når der er undervisning. Der er blevet sat nogle 
plakater op i klasserne med skærmregler. Dette flugter med elevrådets ønsker om at 
eleverne skal behandles som voksne og selv tage ansvar for skærmbrug uden en stor 
mængde regler. Elevrådet har været involveret i udarbejdelsen af skærmpolitikken og er 
tilfredse med resultatet. Lærerne arbejder med at lave mere analog undervisning, især i 
forbindelse med gruppearbejde Debat om brugen af skærme.  
 

8) Evaluering af bestyrelsesarbejdet. Bordet rundt med bestyrelsens kommentar til 
samarbejdet i bestyrelsen, mødernes form og indhold, nyhedsbreve og informationsflow. 
Som oplæg til evalueringen kan side 7 i ministeriets velkomstpakke læses: 
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/publikationer/2022/nov/221111-velkomstpakke-til-
nye-bestyrelser-tilgaengeliggjort.pdf  
 
Jonas Hummel ønsker, at bestyrelsen inddrages mere i det daglige arbejde omkring 
gymnasiet og kunne godt tænke sig at mødes noget oftere. Han foreslår oprettelse af et 
forretningsudvalg, der kunne arbejde med udvikling. Jonas mener, at møderne er for 
orienterende og vil gerne have mere fokus på udvikling og strategi. Ina føler sig godt 
orienteret. Laurits er glad for samarbejdet og understreger, at elevrådet er glade for at 
deltage. Jesper er tilfreds med den information han får fra rektor. 
Erik er glad for det arbejde, bestyrelsen laver – han anerkender de pointer, Jonas kommer 
med, men er tilfreds med den måde skolen løser opgaverne på. Louise føler sig godt  
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orienteret og synes, at vi har gode møder. Formanden understreger, at et gymnasiums 
bestyrelse har det overordnede ansvar for økonomien og ”de store linjer”, og at den daglige 
drift ligger hos ledelsen. Rektor vil fremover orientere grundigere i nyhedsbrevene om ting, 
der vedrører driften, så bestyrelsen er orienteret inden møderne og møderne fremover kan 
helliges flere samtaler om strategi og udvikling.   
 

9) Præsentation af uddannelsesleder Louise Agerbo 
Louise Agerbo fortalte om hvad hun har lavet før, og at hun er glad for at være kommet fra 
nogle store skoler til en mindre skole, hvor der er kortere vej fra idé til handling. Der er en 
nærhed, der er vigtig, og hun værdsætter, at skolen også er et kultursted for egnen. 
Spørgsmål fra Stefan: er der er noget vi mangler som ”traditionel” handelsskole, og til det 
kunne det måske være at satse mere på innovation og deltagelse i konkurrencer i fx DM i 
erhvervscase.  

 
10) Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne (herunder elever og lærere 

Erik Flyvholm: Kommunen er på Erasmus+ og der har lige være genbesøg fra kommunen til 
en skole i udkanten af Paris.  
Louise Warming: Afgangsklasserne skal snart skrive stor opgave. Optagetallet skaber 
naturligvis lidt snak på lærerværelset.  
Jonas Hummel: Elevaktiviteter med padel og andre sociale aktiviteter er et positivt indslag i 
hverdagen 
Laurits Olesen: Mange af EUX’erne har fået lærepladser og skal i gang med hovedforløbet, 
når de får deres eksamen til sommer. Der har været afholdt Speeddating, hvor en del elever 
fik skabt gode kontakter til de lokale virksomheder.  
Ina Højbjerg Wiborg: Vil gerne bidrage med undersøgelse af elevernes søgemønstre 
 

11) Årets gang på Lemvig Gymnasium. Orientering ved rektor 
Skolen har fået ny leder, ny sekretær og ny pedel, hvilket er gode, friske pust. Vi er kommet 
med i et frivilligt forløb med læringskonsulenterne om kvalitetsudvikling på eud/eux. 
Trivselsmålingerne er kommet ud og det ser overordnet godt ud. Rektor og vicerektor 
gennemfører MUS for tiden.  
 

12) Evt. 
Møder I skoleåret 2024-2024 
27.08.2024 kl. 12-15 
11.012.2024 kl. 9-12 
12.03.2025 kl. 9-12 
04.06.2025 kl. 12-15 
 

 
 

 
Referat: Vicerektor 


